
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’AGRICULTURE ET DE L’ALIMENTATION 

Arrêté du 11 janvier 2018 modifiant l’arrêté du 6 juillet 2017  
relatif à l’agrément des organismes de sélection des équidés 

NOR : AGRT1800778A 

Le ministre de l’agriculture et de l’alimentation, 
Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment le chapitre III du titre V du livre VI, en particulier les 

articles L. 653-3 et D. 653-36 à D. 653-39 ; 
Vu l’arrêté du 28 avril 2016 relatif aux conditions d’agrément des organismes de sélection des équidés ; 
Vu l’arrêté du 6 juillet 2017 relatif à l’agrément des organismes de sélection des équidés ; 
Vu la décision de la Commission no 92/353/CEE du 11 juin 1992 déterminant les critères d’agrément ou de 

reconnaissance des organisations et associations tenant ou créant les livres généalogiques pour les équidés 
enregistrés ; 

Vu l’avis de la Commission nationale d’amélioration génétique du 23 novembre 2017, 

Arrête : 

Art. 1er. – L’annexe de l’arrêté du 6 juillet 2017 relatif à l’agrément des organismes de sélection des équidés est 
remplacée par l’annexe suivante : 

ANNEXE 

LISTE DES ORGANISMES DE SÉLECTION AGRÉÉS POUR LES ÉQUIDÉS 

NOM DE L’ORGANISME FORME JURIDIQUE ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL 
NOM 

de la (des) race (s) pour la 
(les) quelle (s) il est agréé 

DATE 
de fin de validité de  

l’agrément 

France Galop Association (loi 1901) 46, place Abel Gance - 
92655 BOULOGNE Cedex 

Pur Sang et AQPS 15/07/2022 

Société d’Encouragement à 
l’Elevage du Cheval Fran-
çais (SECF) 

Association (loi 1901) 7, rue d’Astorg - 75008 PARIS Trotteur Français 15/07/2022 

Association Française du 
Poney Dartmoor (AFPD) 

Association (loi 1901) Kérourio - 56400 BRECH Dartmoor 15/07/2022 

Association Française du 
Lipizzan (AFL) 

Association (loi 1901) 23 boulevard du Château - 
92200 NEUILLY 

Lipizzan 15/07/2022 

Association des Eleveurs de 
Chevaux de Race Camar-
gue (AECRC) 

Association (loi 1901) Mas du Pont de Rousty - 
13200 ARLES 

Camargue 15/07/2022 

Association Française du 
Cheval Miniature (AFCM) 

Association (loi 1901) Haras National du Pin - 
61130 LE PIN-AU-HARAS 

Cheval Miniature Français 15/07/2019 

Association Française des 
Eleveurs de Chevaux 
Criollo (AFECC) 

Association (loi 1901) Treuscoat - 29410 PLEYBER- 
CHRIST 

Criollo 15/07/2019 

Association Nationale Cheval 
du Vercors de Barraquand 
(ANCVB) 

Association (loi 1901) Maison du Paysan et du Ver-
cors - Avenue des Grands 

Goulets 26420 LA CHAPELLE 
EN VERCORS 

Cheval du Vercors de Barra-
quand 

15/07/2019 

19 janvier 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 27 sur 117 



NOM DE L’ORGANISME FORME JURIDIQUE ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL 
NOM 

de la (des) race (s) pour la 
(les) quelle (s) il est agréé 

DATE 
de fin de validité de  

l’agrément 

Association Nationale du 
Cheval Castillonnais 
d’Ariège Pyrénées (ANC-
CAP) 

Association (loi 1901) Mairie - 09800 CASTILLON- 
EN-COUSERANS Castillonnais 15/01/2023 

Association Nationale des 
Races Mulassières du Poi-
tou (ANRMP) 

Association (loi 1901) 2, rue du Port Brouillac – 
79510 COULON 

Baudet du Poitou et Trait 
Poitevin Mulassier 15/01/2023  

Art. 2. – La directrice générale de la performance économique et environnementale des entreprises est chargée 
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 11 janvier 2018. 
Pour le ministre et par délégation : 

L’ingénieure en chef des ponts, 
des eaux et des forêts, 

N. GUESDON   

19 janvier 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 27 sur 117 


	27-Arrêté du 11 janvier 2018 modifiant l’arrêté du 6 juillet 2017 relatif à l’agrément des organismes de sélection des équidés

